ПРОЕКТ
ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                             № ______-п

г. Калачинск

О перечне организаций для отбывания административного
наказания в виде обязательных работ на территории
Калачинского муниципального района Омской области

	В целях создания условий для исполнения административных наказаний в виде обязательных работ, в соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачинского муниципального района Омской области, по согласованию с Управлением Федеральной службы судебных приставов по Омской области постановляю:
1. Утвердить:
1) перечень организаций, расположенных на территории Калачинского муниципального района Омской области, для отбывания обязательных работ лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ (приложение № 1);
2) перечень видов обязательных работ (приложение № 2).
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сибиряк» и разместить на официальном сайте Администрации Калачинского муниципального района Омской области Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области М.С. Бендерского.

Глава муниципального района                                                           Ф.А. Мецлер

                                                                               Приложение № 1
                                                                               к постановлению Главы
                                                                               Калачинского муниципального
                                                                               района
                                                                               от «___» _____________ 2024 г.
                                                                               № _______- п

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, расположенных на территории Калачинского муниципального района Омской области,
в которых лица, которым назначено административное
наказание в виде обязательных работ, отбывают
обязательные работы

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кол-во мест

	1.
	МКУ "Городское хозяйство"
	646900, Омская обл., Калачинский район, г. Калачинск, ул. Советская, д. 18
	10

	2.
	МКУ "ЦУС Калачинского муниципального района"
	646900, Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, ул. Советская, д. 18
	5

	3.
	Администрация Глуховского сельского поселения
	646936, Омская область, Калачинский район, с. Глуховка, ул. Ленина, д. 52/1
	5

	4.
	Администрация Лагушинского сельского поселения
	646938, Омская область, Калачинский район, с. Лагушино, ул. Зеленая, д. 9
	1

	5.
	Администрация Орловского сельского поселения
	646911, Омская область, Калачинский район, с. Орловка, ул. Интернациональная, д. 26
	3

	6.
	Администрация Сорочинского сельского поселения
	646931, Омская область, Калачинский район, с. Сорочино, ул. Центральная, д. 10
	3

	7.
	Администрация Кабаньевского сельского поселения
	646913, Омская область, Калачинский район, с. Кабанье, ул. ОКДВА, д. 31
	5

	8.
	Администрация Осокинского сельского поселения
	646926, Омская область, Калачинский район, с. Осокино ул. Больничная, д. 3
	5

	9.
	Администрация Репинского сельского поселения
	646929, Омская обл., Калачинский район, с. Репинка, ул. Советская, д. 8
	5

	10.
	Администрация Куликовского сельского поселения
	646927, Омская область, Калачинский район, с. Куликово, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 3
	10

	11.
	Куликовский Дом культуры
	646927, Омская область, Калачинский район, с. Куликово, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 11
	8

	12.
	Администрация Великорусского сельского поселения
	646923, Омская область, Калачинский район, с. Великорусское, ул. Советская, д. 4
	5

	13.
	Администрация Воскресенского сельского поселения
	646930, Омская область, Калачинский район, с. Воскресенка, ул. Куйбышева, д. 2, корп. "б"
	10

	14.
	Администрация Царицынского сельского поселения
	646925, Омская область, Калачинский район, с. Царицыно, ул. Советская, д. 1, корп. "а"
	5

	15.
	Администрация Ивановского сельского поселения
	646910, Омская область, Калачинский район, с. Ивановка, ул. Октябрьская, д. 24
	5

                                                                               Приложение № 2
                                                                               к постановлению Главы
                                                                               Калачинского муниципального
                                                                               района
                                                                               от «___» _____________ 2024 г.
                                                                               № _______- п

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ на территории Калачинского
муниципального района Омской области

- благоустройство, озеленение и санитарная очистка территорий и сооружений;
- приведение в порядок мест захоронения, мемориалов, памятников и их содержание;
- отделочные, строительные, ремонтные и иные общестроительные работы;
- санитарная очистка территории поселения от отходов производства и потребления, снега, наледи и т.д.;
- работы по уборке стихийных свалок, выгребных ям, подвалов и чердаков муниципальных объектов, иные работы, связанные с неквалифицированным трудом;
- санитарная уборка общественных помещений;
- участие в мероприятиях по охране окружающей среды;
- иные общественно - полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.